<sup>52</sup> «sine tabulis» inserito in interlinea.

<sup>53</sup> «chinco» aggiunto in interlinea dopo avere espunto «quatro».

345. Item uno goczaletto di homo a pedi senza brazeliti et senza graglialemo<sup>54</sup> et una testera di cavallo.
346. Item uno quatro pento in tila cum sancto Geronimo pichulo et cum guarnicioni di lignami ad modum ycone per camaram.
347. Item un altro quatro di sancto Geronimo in tila sengulo.
348. Item uno quatro grandi in tila miso in telaro undi ci è lu crocifixo et nostra donna et sancto Iohanni.
349. Item mataracza dodeci et uno figlolo, quattro di li quali sonno pleni di lana barbaresca et l'altri di lana siciliana usitata.
350. Item doy traverseri di letto di campo.
351. Item una cultra vechissima et straczatissima.
352. Item uno paro di lenzola grossi et lacerati per servi di casa.
353. Item peche quatordece.
354. Item undece lanzini.
355. Item quatro lapardi deorati coperti di coyro.
356. Item chinco rotelli vechi et uno pumo di pavigluni vecho deorato.
357. Item una tavogla grandi di nuchi et di tighu<sup>55</sup> chi si intra et dissolvi in doy pezzi cum para doy di trespedi a forfechi cum li loro cateni.
358. Item una taboletta di nuchi et tighu cum soy trespedi a forfechi.
359. Item dechi trespedi di letto di campo.
360. Item ventidoy taboli di littera di letto di campu.
361. Item venti tri blandonetti di cera viridi di la candelora computato uno blanco.
362. Item uno chomazu di coyro russo.
363. Item uno scriptorio di nuchi plano.
364. Item uno paro di forfichi di custureri.
365. Item una quartara di meli d'apa.
366. Item una statia pichula cum suo piso.
367. Item circa canni quattro di<sup>56</sup> tovagli grossi di credenza in uno tocco.
368. Item doy inbogli di lamanaczi.

<sup>54</sup> «senza brazeliti et senza graglialemo» inserito nel margine destro del documento.

<sup>55</sup> «di nuchi et di tighu» inserito in interlinea.

<sup>56</sup> Segue «tila» espunto.

369. Item chieri di coyro a la bastarda di nochi dichisetti et una di ipsi ei senza pallera et senza pedi.
370. Item duy chieri di donna musiati viridi.
371. Item uno quatro di discensu crucis domini nostri Ihesu Cristi cum Marie et Iosep et abaxo Mathia Danele et Iohanne.
372. Item undeci mataraczi di lecti di campo pleni di lana barbaresca pro compagna di casa.
373. Item tri cultri di lecto di campo doy listiati et una mediocre<sup>57</sup>.
374. Item para chinco et menso<sup>58</sup> diversi lenzola, quattro<sup>59</sup> di tila subtili<sup>60</sup>, cum frenzi di filo branco et para tri a mensura di tila grossi. Paro uno consegnato a la signora subtili<sup>61</sup>.
375. Item una taboletta pichirilla di abbito.
376. Item una taboletta di nuchi et tighu cum suo trispide et cathena.
377. Item una tabola di nuchi grandi a duy peczi cum doy trespedi et pedi.
378. Item una tabula di maniaro pro compagna cum trespidi a pedi<sup>62</sup> et uno banco di sedere.
379. Item chinco taboli di lecto et doy para di trespedi di letto.
380. Item chinco jarri di terra per Mursia.
381. Item una tabola pichula di nuchi et tighu cum so pedi a forfechi et catina.
382. Item uno matarazzo vecho strazato.
383. Item una lettera cum li soy trespiti.
384. Item uno paro di linzola di tila di casa in potiri di madonna Rames.
385. Item dui platti grandi et uno menzano di<sup>63</sup> piltro.
386. Item vintiotto infra posatori et scotelli di stag[n]o computata una scotella cum li orecchi.
387. Item uno carnero di stagno in doy pecze.
388. Item tri<sup>64</sup> stagnati pichuli di stagnu.